


МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
СУРГУТСКИЙ ЕСТЕСТВЕННО-НАУЧНЫЙ ЛИЦЕЙ 

 
ПРИКАЗ 

19.08.2020        № 02-08-16/20 
г. Сургут 

 
О внесении изменений и дополнений 
в порядок организации питания учащихся 
 
 В соответствии со ст. 34 п. 2.2; ст.37 п. 1 Закона «Об образовании в 
Российской Федерации», Закона Ханты-Мансийского АО – Югры от 30 
января 2016г. № 4-оз « О регулировании отдельных отношений в сфере 
организации обеспечения питанием обучающихся в государственных 
образовательных организациях, частных профессиональных образовательных 
организациях, муниципальных общеобразовательных организациях, частных 
общеобразовательных организациях, расположенных в Ханты-Мансийском 
автономном округе-Югре», приказа Департамента образования от 25.12.2019 
года № 12-03-1032/9 «Об утверждении порядка учета учащихся, которым 
предоставляются завтраки, обеды в учебное время в муниципальных 
общеобразовательных учреждениях», Уставом лицея, в целях организации 
питания и социальной защиты учащихся 
 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Внести изменения и дополнения в Порядок организации питания 
учащихся лицея в п.2.3,   п.2.5. и п. 3.5. согласно приложению 1. 

2. Ковбаса М.В., социальному педагогу, ознакомить педагогов с 
изменениями  и дополнениями внесенными в Порядок организации 
питания учащихся лицея. 

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 
 
 
Директор         Н.Д. Ялчибаева 
 
 
 
 
 
 



        Приложение 1 
к приказу № ___________от____________ 

 
 

п.2.3. В целях адресной социальной поддержки отдельных категорий 
обучающихся, установить, что право на двухразовое бесплатное питание 
имеют следующие категории детей: 

      - дети из малоимущих семей; 
      - дети из многодетных  семьей; 
      - дети, находящиеся под опекой (попечительством); 
      - дети, находящиеся в приемных семьях; 
      - дети – сироты или дети, оставшиеся без попечения родителей; 

 - дети с ограниченными возможностями здоровья; 
 - дети – инвалиды. 
  

п. 2.5. Питание обучающихся, не относящихся к льготным категориям, 
организуется за счет средств местного бюджета на сумму 44 рубля в день и 
доплаты родителей: 91 рубль – для обучающихся 5-11-х классов, 156 рублей 
за обед и полдник в группе продленного дня.       

                      
п. 3.5. Обучающиеся лицея питаются по классам согласно графику,  

утвержденному директором лицея. 
 

График питания (накрытий) 
(Энергетиков,51) 

Время Параллель 
9.30 -9.50 11классы 

Льготная категория (завтрак) 
10.10-10.30 9 классы 

Льготная категория (завтрак) 
11.20-11.40 7 классы 

Льготная категория (завтрак) 
12.00-12.20 10 классы 

Льготная категория (завтрак) 
13.10-13.30 8 классы 

Льготная категория (завтрак) 
Льготные категории (обед) 

13.00-13.20 11 классы (питание с линии раздачи) 
13.40-14.00 9 классы (питание с линии раздачи) 
13.50-14.10 10 классы (питание с линии раздачи)  
14.00-14.20 7 классы (питание с линии раздачи)  
14.10-14.30 8 классы (питание с линии раздачи) 

 



СУББОТА 
Время Параллель 

9.20 -09.40 11 классы 
Льготная категория (завтрак) 

10.00-10.20 9 классы 
Льготная категория (завтрак) 

Льготные категории (обед) 
12.30-12.50 11 классы 
13.10-13.30 9 классы 

 
График питания 

(Просвещение,50) 
Время Параллель 

08.35-08.55 1 классы 
Льготная категория (завтрак) 

09.30-09.50 3 классы 
Льготная категория (завтрак) 

10.00-10.20 2 классы 
Льготная категория (завтрак) 

10.40-11.00 4 классы 
Льготная категория (завтрак) 

11.50-12.10 5 классы 
Льготная категория (завтрак) 

13.10-13.30 6 классы 
Льготная категория (завтрак) 

Льготные категории (обед) 
11.10-11.50 1 классы  
13.30-15.30 2 -6 классы (питание с линии раздачи) 

Группа продленного дня 
Обед Полдник 

12.30-13.00 14.45-15.10 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


	Приказ о внесении изменений в порядок
	Приказ о внесении изменений в порядок без печати

